Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» сентября 2025 г.                                   №86                                     х. Кавалерский
Об утверждении прогнозных объемов финансирования и

лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов,

уличного освещения, ресурсов по водоснабжению,

водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов

для учреждений бюджетной сферы, находящихся в

ведении муниципального образования

«Кавалерское сельское поселение», на 2026 год и плановый

период 2027 и 2028 годов
В соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского района Ростовской области от 19.09.2025 года № 659 «Об утверждении прогнозных объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, в том числе уличного освещения, ресурсов по  водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов для органов местного самоуправления  Егорлыкского района и находящихся в их ведении учреждений бюджетной сферы на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», в целях установления объемов финансирования и лимитов потребления для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение», на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, уличного освещения, ресурсов по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов в натуральном и денежном выражении по ценам (тарифам), прогнозируемым на соответствующие финансовые годы для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» (приложения № 1-3).
2. Заведующему сектором экономики и финансов Савченко С.А. учесть объемы финансирования указанных лимитов для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение», при формировании бюджета  на 2026 год и плановый  период 2027 и 2028 годов.
3. Организацию исполнения постановления возложить на старшего инспектора администрации Кавалерского сельского поселения Симонову Т. В.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.
И.о. главы администрации

Кавалерского сельского поселения

              С.А. Савченко
Приложение №  1

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от 29.09.2025 г.  № 86

Таблица № 1

	Лимиты потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования
«Кавалерское сельское поселение» на 2026 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых бюджетополучателей
	Лимиты потребления в 2026 году

	водоснабжение
	водоотведение
	ЖБО

	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	0,059
	4,3
	0
	0
	0
	0

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	0,005
	   0,4
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0,064
	4,7
	0
	0
	0
	0

Таблица № 2

	Лимиты потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования
«Кавалерское сельское поселение» на 2027 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых бюджетополучателей
	Лимиты потребления в 2027 году

	водоснабжение
	водоотведение
	ЖБО

	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	0,059
	4,5
	0
	0
	0
	0

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	0,006
	0,5
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0,065
	   5,0
	0
	0
	0
	0

Таблица № 3

	Лимиты потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования
 «Кавалерское сельское поселение» на 2028 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых бюджетополучателей
	Лимиты потребления в 2028 году

	водоснабжение
	водоотведение
	ЖБО

	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	0,059
	4,7
	0
	0
	0
	0

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	0,006
	0,5
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0,065
	5,2
	0
	0
	0
	0

Приложение №  2

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от 29.09.2025 г.  № 86

Таблица № 1

	Лимиты потребления электроэнергии

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» на 2026 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых бюджетополучателей
	    Лимит потребления в 2026 году

	электроэнергия
	   уличн.осв.

	тыс.кВт.ч.
	тыс. руб.
	тыс.кВт.ч
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	5,7
	    67,8
	0
	0

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	11,4
	135,7
	101,5
	1208,1

	ВСЕГО
	17,1
	203,5
	101,5
	1208,1

Таблица № 2

	Лимиты потребления электроэнергии

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» на 2027 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых бюджетополучателей
	    Лимит потребления в 2027 году

	электроэнергия
	   уличн.осв.

	тыс.кВт.ч.
	тыс. руб.
	тыс.кВт.ч
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	5,5
	68,1
	0
	0

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	11,1
	136,9
	98,5
	1219,3

	ВСЕГО
	16,6
	205,0
	98,5
	1219,3

Таблица № 3

	Лимиты потребления электроэнергии

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» на 2028 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых бюджетополучателей
	    Лимит потребления в 2028 году

	электроэнергия
	уличн.осв.

	тыс.кВт.ч.
	тыс. руб.
	тыс.кВт.ч
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	5,5
	70,8
	0
	0

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	11,1
	142,4
	   98,5
	1268,0

	ВСЕГО
	16,6
	213,2
	98,5
	1268,0

Приложение № 3

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения

от  29.09.2025 г.  №86
Таблица № 1

	Лимиты потребления природного газа

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» на 2026 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых получателей бюджета
	Лимиты потребления природного газа в 2026 г.

	всего, тыс. м3
	базовый объем, тыс. м3
	дополнительный объем, тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	22,9
	22,9
	0,00
	298,3

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	21,5
	19,5
	2,0
	289,1

	ВСЕГО
	    44,4
	   42,4
	2,0
	587,4

Таблица № 2

	Лимиты потребления природного газа

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» на 2027 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых получателей бюджета
	Лимиты потребления природного газа в 2027 г.

	всего, тыс. м3
	базовый объем, тыс. м3
	дополнительный объем, тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	22,2
	22,2
	0,00
	310,5

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	20,9
	19,5
	1,4
	292,9

	ВСЕГО
	43,1
	41,7
	1,4
	603,4

Таблица № 3

	Лимиты потребления природного газа

	для учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении муниципального образования «Кавалерское сельское поселение» на 2028 год

	№ п/п
	Юридическое наименование организаций прямых получателей бюджета
	Лимиты потребления природного газа в 2028 г.

	всего, тыс. м3
	базовый объем, тыс. м3
	дополнительный объем, тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МБУК "Кавалерский СДК"
	21,5
	    21,5
	0,00
	323,2

	2
	администрация Кавалерского сельского поселения
	20,2
	19,5
	0,7
	304,9

	ВСЕГО
	41,7
	41,0
	0,7
	    628,1